1

2020年11月10日

各  位

会 社 名 ＴＩＳ株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長  桑野 徹

（コード番号3626 東証第1部）

問合せ先 経営管理部長     河村 正和

（Tel.03-5337-4569）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ_

当社は、取締役会の任意の諮問機関である指名委員会の審議を経て、2020 年 11 月 10 日開催の取締役会に

おいて、代表取締役の異動について決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

新たな経営執行体制のもと、2021 年 4 月から開始する次期中期経営計画の着実な遂行を通じて当社グル

ープの持続的な成長と企業価値向上をより一層推進するため。

なお、現 代表取締役会長兼社長 桑野 徹は、2021 年 4 月 1 日以降、非執行の取締役会長となり、業

務執行側を監督する立場からコーポレートガバナンス体制の充実に努めてまいります。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職名 現役職名

桑野
くわの

 徹
とおる

 取締役会長 代表取締役会長兼社長

岡本
おかもと

 安史
やすし

 代表取締役社長 取締役 副社長執行役員

３．新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）

略歴 所有

株式数

岡本 安史

（1962年

3月3日生）

1985年 4月 株式会社東洋情報システム（※1）入社

49千株

（※4）

2004年 4月 ＴＩＳ株式会社（※1） 企画部長

2010年 4月 ソラン株式会社（※2）常務執行役員 企画管理本部長

2011年 4月 ＴＩＳ株式会社（※2）執行役員 企画本部企画部長

2011年10月 同社執行役員 企画本部企画部長兼海外事業企画室長

2012年 1月 同社執行役員 企画本部企画部長兼海外事業企画室長

      TISI（Singapore）Pte.Ltd. Managing Director

2013年 4月 ＴＩＳ株式会社常務執行役員

 ＩＴソリューションサービス本部長

2016年 4月 同社専務執行役員 産業事業本部長

2016年 7月 当社（※3）専務執行役員 産業事業本部長

2017年 4月 当社専務執行役員 産業事業本部担当、

      ビジネスイノベーション事業部担当、

      ビジネスイノベーション事業部長

2018年 4月 当社専務執行役員 サービス事業統括本部長

2018年 6月 当社取締役 専務執行役員 サービス事業統括本部長

2020年 4月 当社取締役 副社長執行役員 サービス事業統括本部長(現任)

2

※1：株式会社東洋情報システムは、2001年1月1日付にて、商号をＴＩＳ株式会社に変更しております。

※2：2011年4月1日付にて、当社完全子会社ＴＩＳ株式会社を存続会社、株式会社ユーフィットおよび

ソラン株式会社を消滅会社とする3社合併を行っております。

※3：2016年7月1日付にて、当社（旧商号 ＩＴホールディングス株式会社）を存続会社、

完全子会社ＴＩＳ株式会社を消滅会社とする吸収合併を行い、商号をＩＴホールディングス株式会社

からＴＩＳ株式会社に変更しております。

※4：上記の所有株式数には、ＴＩＳインテックグループ役員持株会における本人の単元持分を含めておりま

す。

４．異動予定日

2021年4月1日

以  上